受文者：臺南市政府農業局
發文日期：中華民國114年3月17日
發文字號：府性平字第1140399957號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如說明三

主旨：為積極推動性別主流化及落實性別平等，請本府各機關（單

位）、區公所配合辦理，請查照。

說明：

一、依據「113年至114年本市推動各機關性別主流化實施計畫」

及持續配合行政院辦理直轄市與縣（市）政府推動性別平等

業務輔導獎勵計畫辦理。

二、旨揭配合事項摘要說明如下：

(一)性別平等工作小組會議

１、每年應召開2次（上半年請於6月20日前召開、下半年請

於12月20日前召開），開會通知單請於會議前1週副知

本府性別平等辦公室，會議召開3天前請提供會議相關

資料。

２、每次會議應至少有1名具性別平等專業之外聘委員出席。

３、請鼓勵召集人親自主持。

４、會議議程之議題應多元且與機關業務結合，以助於推動

性別平等。

５、會議紀錄（免備文）請提供予本府性別平等辦公室備檔。

(二)性別意識培力課程

１、每年應至少辦理1場，課程鼓勵採多元形式辦理，如演

講、工作坊、電影賞析等或讀書會等。

..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
.

裝

.
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

訂

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

線

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

檔 號：

保存年限：

第1頁 共2頁

臺南市政府 函

地址：708201臺南市安平區永華路2段6號
承辦人：鍾依恬
電話：06-2991111分機8761
電子信箱：tyanjg511@mail.tainan.gov.
tw

２、性別平等相關課程辦理應有課前需求評估及課後學習回

饋，CEDAW及多元性別相關課程應有前測與後測。

３、機關（單位）人員參訓率應達100%。

(三)性別預算

１、請於上半年性別平等工作小組會議進行討論編列，並應

有至少1名具性別平等專業之外聘委員出席。

２、請於下半年性別平等工作小組會議檢視性別預算執行情

形，並應有至少1名具性別平等專業之外聘委員出席。

(四)性別影響評估

１、新興中長程計畫總經費達五千萬元以上及新興年度計畫

總經費達三千萬元以上者，請配合填報，並由本府性別

平等辦公室初評及辦理專家學者程序參與，並請提送本

府研究發展考核委員會彙辦。

２、性別影響評估應確實落實計畫執行。

(五)請各機關（單位）、區公所配合「113-114年臺南市政府

及各機關性別主流化實施計畫」及「115年臺南市政府推

動性別平等業務輔導獎勵計畫」辦理。

三、本府相關性別平等業務成果表請統一使用本府性別平等辦公

室制式表單（如附件）。

正本：臺南市政府各處會、臺南市政府所屬一級機關、臺南市各區公所
副本：臺南市政府性別平等辦公室

第2頁 共2頁